
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 

771/τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 

που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 

Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. 

της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 

στη δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάνδρας 

Ν. Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 

771/τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 

που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 

Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. 

της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 

στη δασική θέση «Παλαιοχώρι» του Δήμου Μάν-

δρας Ν. Αττικής.

3 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 

771/τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 

που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 

Μελετάκι,Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. 

της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττι-

κής στην δασική θέση «Άγ. Γεώργιος» του Δήμου 

Μάνδρας Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    24004/1387 (1)

Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 
771/τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 
που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 
Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. 
της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττι-
κής στη δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάν-
δρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α’/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 

235 τ.Α’/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 

αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α’/29-12-1979).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 235

2409

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.08 12:48:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2410 Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020

5. Του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις αριθμ. πρωτ. διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 
182447/3049/24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του 
Υπουργείου Γεωργίας

Γ. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρ. 28 και 28α ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) 
όπως ισχύει σήμερα και η 15869/15-5-2017 απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυ-
ρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Το αριθμ. Δ 37001/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου.

Ζ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ’/1985) απόφαση 
του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-
παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Η. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) με θέμα 
«Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβάρας, 
Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύργου, 
Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για υποβολή 
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» σύμφωνα με 
την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση, περι-
λαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία έγινε ανάρτηση 
του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό ΑΝ και επιπλέον 
πληροφορία ΑΑ.

Θ. Την αριθμ. 31814/750/10-4-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σ' αυτήν την από 
20-3-2019 αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 
771/τ.Δ’/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παρα-
χωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 
Καντήλι κ.λπ.» (60.500) περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση "Μύρινι" του Δήμου 
Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για τμή-
μα εμβαδού: 6.522,6054 τ.μ. (έξι χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι δύο τετραγωνικών μέτρων και έξι χιλιάδων πενή-
ντα τεσσάρων δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέ-
τρου), διότι, ως μη δασική έκταση κατά το έτος 1981 (Α/Φ 
1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης), με 
μορφή αγροτική με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής βλά-
στησης με βαθμό συγκόμωσης μικρότερο από 15% και 
με την ίδια μορφή σήμερα, εμπίπτουσα στην περίπτω-
ση 6α, άρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην 
1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας. Η 
ως άνω έκταση, στη θέση "Μύρινι" περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, απεικονίζεται στο από 
04-04-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ 
(6441-4) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας Δασολόγου του 
Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα 
την απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμμα, με στοιχεία 
περιμέτρου «1,2,3,... 19,20,1» και όρια: 

Βόρεια με χωματόδρομο και δάσος - αναδασωτέα 
έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση). Νότια με δάσος- 
αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση). 
Ανατολικά με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-
1985 απόφαση). Δυτικά με δάσος - αναδασωτέα έκταση 
(1433/23-10-1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της προς ανάκληση 
έκτασης αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα 1 κατά 
ΕΓΣΑ 87:

Πίνακας 1. 
Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου έκτασης προς ανάκληση

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ’87

Α/Α Χ Ψ Α/Α Χ Ψ

1 448000.0001 4212056.7657 11 448040.5899 4212140.3009

2 447997.7139 4212056.3933 12 448048.2693 4212133.8957

3 447995.4741 4212057.0337 13 448087.3057 4212106.9941

4 447990.3545 4212081.0531 14 448088.2657 4212105.3927

5 447990.0345 4212087.1381 15 448087.9457 4212098.9875

6 447982.9951 4212125.5691 16 448067.7875 4212086.4975

7 447989.0747 4212151.1897 17 448062.9879 4212083.2949

8 447992.2743 4212161.1177 18 448050.8291 4212075.9289

9 448000.0001 4212158.7013 19 448032.5907 4212068.5631

10 448002.5135 4212157.9151 20 448011.4727 4212058.6351

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2411Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2412 Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 24378/1437 (2)

Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 
771/τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 
που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 
Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. 
της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττι-
κής στη δασική θέση «Παλαιοχώρι» του Δήμου 
Μάνδρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α’/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ.Α’/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α’/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α’/29-12-1979).

5. Του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις αριθμ. πρωτ. διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 
182447/3049/24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του 
Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρ. 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) 
και η 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ’/1985) απόφα-
ση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-
παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) με θέμα 
«Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβάρας, 
Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύργου, 
Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για υποβολή 
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» σύμφωνα με 
την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση, περι-
λαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία έγινε ανάρτηση 
του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό ΑΝ και επιπλέον 
πληροφορία ΑΑ.

Η. Την αριθμ. 31878/762/10-4-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σ΄ αυτήν την από 
18-3-2019 αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το αριθμ. Δ 37099/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 
771/τ.Δ’/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε 
παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, 
Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» (60.500) περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση “Παλαιοχώ-
ρι” του Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς 
και μόνο για τμήμα εμβαδού: 4.212,8806 τ.μ. (τεσσάρων 
χιλιάδων διακοσίων δώδεκα τετραγωνικών μέτρων και 
οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων έξι δεκάκις χιλιοστών του τε-
τραγωνικού μέτρου), διότι, ως μη δασική έκταση κατά το 
έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο 
κήρυξης), με μορφή αγροτική και σήμερα με αγροτική 
μορφή με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης 
με βαθμό συγκόμωσης μικρότερο από 15%, εμπίπτου-
σα στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, 
περιελήφθη στην 1433/23-10-1985 απόφαση του Νο-
μάρχη Αττικής λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και 
πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση, στη θέση “Παλαιοχώρι” περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, απεικονίζεται 
στο από 04-04-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος 
χαρτών ΓΥΣ (6431-8) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας Δα-
σολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει 
αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμ-
μα, με στοιχεία περιμέτρου «1, 2, 3,…15, 16, 1» και όρια: 

Βόρεια με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/
23-10-1985 απόφαση), Νότια με δάσος - αναδασωτέα 
έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με 
δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 από-
φαση), Δυτικά με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/
23-10-1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της προς ανάκληση 
έκτασης αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα 1 κατά 
ΕΓΣΑ 87:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2413Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020

Πίνακας 1. 
Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου έκτασης προς ανάκληση

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ’87

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1 445302.4081 4219193.6189 9 445172.6561 4219216.5911

2 445282.8389 4219186.3869 10 445177.3355 4219217.4419

3 445235.6177 4219187.2377 11 445217.7501 4219222.9723

4 445199.8827 4219187.6631 12 445236.0431 4219224.2485

5 445174.7831 4219195.3205 13 445247.1039 4219224.6739

6 445173.0815 4219200.4255 14 445276.8831 4219221.2707

7 445172.2305 4219211.4861 15 445310.9165 4219203.8287

8 445171.8051 4219214.4641 16 445304.5353 4219194.8951

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2414 Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2415Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

 Ι 

      Αριθμ. 24380/1439 (3)

Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 
771/τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 
που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 
Μελετάκι,Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. 
της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττι-
κής στην δασική θέση «Άγ. Γεώργιος» του Δήμου 
Μάνδρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α’/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 

235 τ.Α’/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 

αρμοδιοτήτων κ.λπ».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/ 

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α’/29-12-1979).

5. Του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις αρίθμ. πρωτ. διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 

182447/3049/24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του 

Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα αρθρ. 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) 

και η 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 

με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 

Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ’/1985) απόφα-

ση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 

εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-

παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 

η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Δ/νσης 

Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) με θέμα 

«Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβάρας, 

Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύργου, 

Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περιφερειακής 

Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για υποβολή 

αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» σύμφωνα με 

την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση, περι-

λαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία έγινε ανάρτηση 

του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό ΑΝ και επιπλέον 

πληροφορία ΑΑ.

Η. Την αριθμ. 29104/677/21-3-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σ' αυτήν την από 

18-03-2013 αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής

Θ. Το αριθμ. Δ 37040/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 

τ.Δ’/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρη-

θεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Κα-

ντήλι κ.λπ.» (60.500) στρ. περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Δυτικής Αττικής στη δασική θέση «Άγ. Γεώργιος» της Δ. Ε. 

Μάνδρας του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Δυτ. Αττικής, 

λόγω πυρκαγιάς και μόνο για τμήμα εμβαδού: 1.362,6267 

τ.μ., (χιλίων τριακοσίων εξήντα δυο τετραγωνικών μέ-

τρων και έξι χιλιάδων διακοσίων εξήντα επτά δεκάκις 

χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι, ως μη δασική 

έκταση κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη 

προς το χρόνο κήρυξης ) με μορφή αγροτική και σή-

μερα με την ίδια μορφή, εμπίπτουσα στην περίπτωση 

6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 

πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση, στη θέση «Άγ. Γεώργιος» περιφέρει-

ας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, απεικονίζεται 

στο από 21-03-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος 

χαρτών ΓΥΣ (6431-5) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας Δα-

σολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει 

αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμ-

μα, με στοιχεία περιμέτρου «1, 2, 3,...,5, 6, 7, 1» και όρια: 

Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά με δάσος (αναδα-

σωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη 

Αττικής).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της προς ανάκληση 

έκτασης αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα 1 κατά 

ΕΓΣΑ 87:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2416 Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020

Πίνακας 1. 
Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου έκτασης προς ανάκληση

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87

Α/Α Χ Ψ

1 443599.1767 4219390.6521

2 443575.8273 4219370.5687

3 443556.1175 4219387.7743

4 443588.9377 4219418.8097

5 443606.4957 4219422.9321

6 443603.9125 4219414.1095

7 443609.5093 4219406.3619

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2417Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2418 Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ     





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2420 Τεύχος Δ’ 235/07.05.2020

*04002350705200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


